
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

1 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Decreto del Direttore 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione di 12 borse di stage VERA 

ACADEMY - Dipartimento di Economia - A.A.2024/2025, nell’ambito del progetto di 

eccellenza 2023-2027 (CUP H73C22001920001) - XII EDIZIONE (DEC n. 1409/2024 Prot. 

n. 260354 del 13/11/2024) 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione a studenti di borse, premi di studio e 
incentivi all’iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative; 

VISTA la XII Edizione del Bando per l’assegnazione di n. 12 borse di stage VERA Academy, 
presso il Dipartimento di Economia (DEC n. 1409/2024 Prot. n. 260354 del 
13/11/2024), pubblicato sulla pagina web del Dipartimento di Economia, Centro 
VERA; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.4 del suddetto bando la Commissione è chiamata a definire in 
seduta preliminare le modalità di valutazione e il punteggio di dettaglio nonché la 
soglia minima di idoneità per il conferimento della borsa; 

VISTO  il verbale del 10/12/2024 redatto dalla Commissione esaminatrice, designata come 
da art. 4.1 del bando di selezione; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4.4 i candidati risultati beneficiari della borsa nelle precedenti 
edizioni del bando possono presentare domanda ma nel processo di selezione verrà 
data priorità ai candidati che non hanno mai beneficiato della borsa di stage VERA; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA  la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

 

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’assegnazione 

di n. 12 borse di stage VERA Academy - Dipartimento di Economia - A.A. 2024/2025. 

Allegato al presente decreto il verbale della riunione della Commissione esaminatrice del 9 

dicembre 2024, che in via preliminare ha stabilito i criteri per la formulazione della graduatoria. 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:pasinigi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

2 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Art. 2: È approvata altresì la seguente graduatoria di merito: 

 

 

 Candidato media CFU CV lettera totale Esito 

1 Matr. 872419 5,10 5,82 3,75 2,67 17,34 Idoneo/a 

2 Matr. 903524 5,26 6,00 3,00 2,83 17,09 Idoneo/a 

3 Matr. 888416 5,30 4,68 4,13 2,63 16,73 Idoneo/a 

4 Matr. 898941* 6,00 4,16 3,50 2,83 16,49 Idoneo/a 

5 Matr. 901029 6,00 4,16 2,88 3,00 16,03 Idoneo/a 

6 Matr. 880962 4,80 4,95 3,38 2,88 16,00 Idoneo/a 

7 Matr. 902420 5,86 3,89 3,13 3,00 15,88 Idoneo/a 

8 Matr. 883394 5,74 4,16 2,75 3,00 15,65 Idoneo/a 

9 Matr. 898885 4,50 4,77 3,25 3,00 15,52 Idoneo/a 

10 Matr. 883484 5,83 3,37 3,25 3,00 15,45 Idoneo/a 

11 Matr. 903327 3,50 3,63 4,13 2,88 14,13 Idoneo/a 

12 Matr. 903511 3,71 3,89 3,50 3,00 14,10 Idoneo/a 

13 Matr. 886064 4,83 3,37 3,63 2,23 14,05 Idoneo/a 

14 Matr. 904146 3,59 3,11 4,25 2,92 13,86 Idoneo/a 

15 Matr. 883828 3,84 3,06 3,75 3,00 13,65 Idoneo/a 

16 Matr. 903711 3,17 3,37 4,17 2,75 13,45 Idoneo/a 

17 Matr. 903798 2,58 3,63 4,42 2,75 13,38 Idoneo/a 

18 Matr. 903878 4,83 2,05 3,38 2,25 12,51 Idoneo/a 

19 Matr. 874047 3,17 4,95 2,13 2,00 12,24 Idoneo/a 

20 Matr. 898865 2,30 4,95 3,38 1,00 11,62 Non Idoneo/a 

21 Matr. 903669 3,01 3,89 2,83 1,58 11,32 Non Idoneo/a 

22 Matr. 898917 2,25 3,89 3,17 1,00 10,31 Non Idoneo/a 

23 Matr. 907865 1,83 1,00 4,50 2,88 10,21 Non Idoneo/a 

24 Matr. 893838 0,00 3,89 3,88 0,75 8,52 Non Idoneo/a 

25 Matr. 907279 0,00 0,00 4,50 2,92 7,42 Non Idoneo/a 

26 Matr. 908370 0,00 0,00 4,25 2,75 7,00 Non Idoneo/a 

27 Matr. 903926 0,00 1,79 2,75 1,50 6,04 Non Idoneo/a 

28 Matr. 908337 0,00 0,00 3,08 2,17 5,25 Non Idoneo/a 

29 Matr. 908636 0,00 0,00 3,75 0,50 4,25 Non Idoneo/a 

30 Matr. 898786 Candidatura incompleta 

 

*Titolare di borsa di studio VERA nel precedente ciclo, per cui verrà data priorità in graduatoria agli studenti idonei 

che non hanno mai beneficiato della borsa di stage VERA 

 

 

Art. 3: La Commissione stabilisce che, tenendo conto sia delle preferenze espresse in fase di 

candidatura sia della congruità tra il profilo del candidato e i requisiti specifici richiesti, ai 

candidati idonei in ordine di graduatoria non viene assegnato alcun progetto qualora i progetti 

presenti nella corrispondente lista dei preferiti siano già stati tutti assegnati, oppure i progetti 

non assegnati richiedano competenze specifiche non presenti nel profilo del candidato.  

 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

3 
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
pasinigi@unive.it 

Art. 4: Dagli atti risultano pertanto vincitori e assegnatari di borsa di stage i seguenti candidati: 

 
 

N Assegnatario CdS Progetto 

1 Matr. 872419 
Economics, Finance and 
Sustainability 

7. Intelligenza Artificiale e nuovi modelli di organizzazione 
internazionale della produzione 

2 Matr. 903524 
Economia e Finanza 5. Exploring Inequality, Gender, and Vulnerability in 

Contemporary Italy 

3 Matr. 888416 
Data Analytics for 
Business and Society 10. Long Term Care e diseguaglianze di salute 

4 Matr. 901029 
Economics, Finance and 
Sustainability 

2. Analisi del comportamento degli investitori in risposta 
alla disclosure sui rischi climatici 

5 Matr. 880962 
Data Analytics for 
Business and Society 

3. Relevance and sensitivity analysis for the inputs of an 
Artificial Neural Network with financial applications 

6 Matr. 902420 
Economics, Finance and 
Sustainability 

4. Analisi Economica dei Crediti di Carbonio Blue Carbon 
nelle Valli da Pesca della Laguna di Venezia 

7 Matr. 883394 

Data Analytics for 
Business and Society 

8. Large Language Models for textual financial data 
investigations 

8 Matr. 883484 

Data Analytics for 
Business & Society 

11. Povertà in Italia: Impatti del Covid-19 e del Reddito di 
Cittadinanza 

9 Matr. 903327 
Economia e Finanza 8. Large Language Models for textual financial data 

investigations 

10 Matr. 886064 
Global development and 
Entrepreneurship 

6. Indice di sustainability sentiment e analisi delle 
connessioni con le decisioni finanziarie 

11 Matr. 883828 
Data Analytics for 
Business and Society 

1. Alternanza politica, legiferazione preventiva e 
protezione dei gruppi marginalizzati 

12  Da assegnare secondo le modalità riportate nel successivo Art. 5. 

 
 

 

Art. 5: Agli studenti idonei ma non vincitori, la Commissione propone, in ordine di graduatoria e in base 

alla valutazione della congruità delle competenze richieste dal progetto, la possibilità di 

accettare uno dei progetti eventualmente ancora non assegnati; al termine dello scorrimento 

della graduatoria, qualora risultassero posizioni non ancora assegnate, sarà proposto in ordine 

di graduatoria un posto senza borsa di stage. 

 
 
 
Art. 5:  Il presente decreto sarà reso pubblico in data 18/12/2024. 

 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Giacomo Pasini 
 
 
 
 

 
La responsabile del procedimento amministrativo 
Ing. Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it

		2024-12-12T17:51:53+0100
	IT
	Giacomo Pasini




